## **Pressedienst**



Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen

Sachgebiet 01 – Büro des Landrats Pressestelle

**Marlis Peischer** 

Prof.-Max-Lange-Platz 1 83646 Bad Tölz Tel.: +49 (8041) 505-310 Fax.: +49 (8041) 505-300

E-Mail: pressestelle@Ira-toelz.de

www.lra-toelz.de

07.03.2019

## Veranstaltungs- und Ferienkalender im Familienkompass überarbeitet

Landkreis Bad Tölz-Wolfratshausen. Der Veranstaltungskalender im Familienkompass ist komplett überarbeitet worden und bietet den Bürgerinnen und Bürgern im Landkreis wichtige Informationen rund um die familiäre Freizeitplanung. Gleichzeitig sind ab sofort die Ferienangebote des Pfiffs 2019 im Familienkompass einsehbar.

Im Veranstaltungskalender findet man wichtige Termine, die Familie interessieren: Basare, Märkte, Kindergottesdienste, Einschreibtermine für KiTas und Schulen u.v.m.. Er wird täglich ergänzt und befüllt, User können darin sehr detailliert suchen und z.B. in seiner Gemeinde nach Terminen stöbern, sich die Angebote aller Gemeinden des Landkreises anzeigen lassen oder ganz explizit nach konkreten Tagesangeboten suchen. So wird Freizeit für Familien leicht und völlig unkompliziert planbar.

Damit Kinder und Jugendliche des Landkreises ihre Frei- und Ferienzeiten ihren Bedürfnissen entsprechend verbringen können, finden Eltern und Kinder auch in diesem Jahr wieder attraktive Ferienveranstaltungen der Broschüre "Pfiff 2019" im Familienkompass. Dies ergänzt das Angebot sinnvoll neben den Seiten zu den Themen "Freizeitgestaltung", "Ferienveranstalter" und "Ferienbetreuung".

Der Familienkompass erfreut sich als Teil des Sozialwegweisers großer Beliebtheit. Während 2010 noch 678 User gezählt wurden, surften 2017 ca. 400.000 User auf ca. 11 Mio. Seiten im Sozialwegweiser. Dabei hatten die Menschen eine sehr klare Präferenz: den Familienkompass und darin die Seiten des Veranstaltungskalenders. Weitere Informationen: www. Sozialwegweiser.net unter Familienkompass, Veranstaltungen

(1.520 Zeichen inkl. LZ)

© Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen Verantwortlich: Marlis Peischer